Publicado no D.O.E. de:

20/05/2021

Seção I - página:

157

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR DOUTOR JOSÉ DAGNONI –

SANTA BÁRBARA D'OESTE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 117/06/2021 – PROCESSO Nº 336588/2021

EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA

AUTODECLARAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR DOUTOR JOSÉ

DAGNONI, da cidade de SANTA BÁRBARA D'OESTE, faz saber aos candidatos

abaixo relacionados o resultado da aferição da veracidade da autodeclaração, para os

candidatos que se declararam pretos, partos ou indígenas e manifestaram interesse em

utilizar a pontuação diferenciada, e CONVOCA os candidatos listados no item 2 deste

Edital (candidatos selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para

participarem do sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

PROFESSOR DOUTOR JOSÉ DAGNONI, situada na AVENIDA ANTONIO

PEDROSO, 1731 – BAIRRO: CIDADE NOVA

Ao candidato que vier a ser eliminado do Processo Seletivo Simplificado em virtude da

constatação da falsidade da autodeclaração (ou seja, que constar da lista 1, letra B deste

Edital (CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA) é

facultado, no prazo de 7 (sete) dias, opor pedido de reconsideração, conforme

orientações previstas no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

Química Ambiental (para a Habilitação Química)(Química)

1. RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

A) CANDIDATOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF

16/ RAI CAMPOS SILVA / 360665 / 00504644262

2. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos convocados para participarem da Prova de Métodos

Pedagógicos, ou seja, os 5 (cinco) primeiros classificados, bem como os que empataram

na 5ª (quinta) classificação)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

1/ ELOISA DE AZEVEDO LOURENÇO / 264266523 / 15854890852 / 35,00

17/ CLÉO THOMÁS GABRIEL VILELA MENEGAZ TEIXEIRA PIRES /

2102861 / 93876190100 / 32,13

26/ WINSTON FERNANDO DE LIMA GONÇALVES / 37.469.269–5 /

31898507805 / 29,00

21/ SAULO DO AMARAL CARMINATI / 62359772–X / 38229621802 / 25,00

13/ PRISCILA RIBEIRO DOS SANTOS / 451841700 / 37273075876 / 25,00

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

 – Química da água: tratamento para obtenção de água potável e tratamento de efluentes

líquidos;

 – Química da atmosfera: combustão e poluição da atmosfera; reações fotoquímicas;

material particulado; ozônio e camada de ozônio; controle de poluição atmosférica;

 – Química do solo: propriedades físico–químicas do solo; matéria orgânica; reciclagem

da matéria orgânica: compostagem e decomposição biocatalizada.

Duração máxima da aula: 20 minutos

Data: 17/06/2021

Horário: 13h00

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

3. CANDIDATOS NÃO SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida que não obtiveram a pontuação

necessária para participarem da Prova de Métodos Pedagógicos, ou seja, que não estão

entre os 5 (cinco) primeiros classificados, bem como aqueles que empataram na 5ª

(quinta) classificação)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

22/ EDILSON ANTEDOMENICO / 25591600–0 / 19039942846 / 22,5

9/ MICHELE DOS SANTOS LOPES CERQUEIRA / 468127513 / 40078839807 /

21,00

16/ RAI CAMPOS SILVA / 360665 / 00504644262 / 17,20

10/ SARA FERREIRA DA COSTA / 46.138.006–7 / 36657932898 / 17,00

8/ JOÃO LUCAS GIRARDI / 468474766 / 44171221803 / 15,25

18/ DANIELLA ROMANO DE CARVALHO / 339150981 / 40689776829 / 13,00

19/ DOUGLAS LUIS DA SILVA / 473647618 / 37508418883 / 13,00

20/ LARISSA BRAGA DORNELLES / 247969769 / 11477324771 / 13,00

5/ NILTON MAXIMO JUNIOR / 7861941 / 42681118832 / 11,00

4/ CRISTIE LUIS KUGELMEIER / 85319060 / 04679754931 / 10,5

12/ LUCAS BRAGA DE MELLO / 463572270 / 37203849856 / 8,5

23/ MARCOS LEANDRO MONTRASIO / 196245886 / 13964374873 / 8,25

6/ JÉSSICA BELATINE FIGUEIREDO / 443399517 / 31843513862 / 6,00

2/ VIVIANE NUNES DOS SANTOS CAGLIARI / 45328529–6 / 32562898869 / 5,00